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Vattendelegationens möte 2011-02-16 
 
 
Plats: Länsstyrelsen i Norrbottens län, sessionssalen. 
 
Närvarande:  Per-Ola Eriksson, Johan Ingri, Martin Lindgren, Katarina Eckerberg (per 

telefon), Gunilla Forsgren-Johansson (per telefon),  Katarina Köhler (per 
telefon), Birgitta Persson (per telefon) och Maria Wik-Persson (per 
telefon). 

  
Övriga:   Bo Sundström, Ulf Bergelin, Lisa Lundstedt, Ingemar Perä, Maria 

Renberg, Peter Wihlborg, Sara Frödin Nyman och Hans Landberg.  
 
 

1. Landshövding Per-Ola Eriksson öppnade mötet. Delegationen beslutade 
godkänna förslaget till dagordning.  

 
2. Föregående protokoll. Delegationen beslutade lägga protokollet till 

handlingarna. 
 

3. Arbetsplan och Verksamhetsplanering 2011-2016. 
Bo Sundström gick igenom vattenmyndigheternas gemensamma 
verksamhetsplan som har huvudsakligt fokus på 2011 men beskriver även 
verksamheten fram till 2016. En Arbetsplan ska tas fram gemensamt och 
koordineras med övriga myndigheter inom SAMVAT. Den fastställda VP:n för 
2011, beräknas vara färdig till nästa möte den 24 maj.  
 
Frågor kopplade till VP:n: 
Maria Wik-Persson frågade om de nya bedömningsgrunderna. Arbetet med 
dessa har tyvärr blivit försenat men vattenmyndigheterna ska delta i arbetet med 
Naturvårdsverkets projekt WATERS. Arbetet med nya bedömningsgrunder är 
viktigt men hinner troligtvis inte bli något man kan räkna med i denna cykel.  
 
Hur kopplas VM:s arbete ihop med HaV? Möten har hållits med Björn Risinger 
men än så länge har HaV fokus på praktiska frågor och bemanning. I framtiden 
kan VM komma att sitta med i referensgrupper. Frågan om HaV bör bli en punkt 
på nästa möte. 

 
4. Arbetsordning för Vattenmyndigheten. 

Hans Landberg gick igenom den nya arbetsordningen. Till nästa möte ska några 
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punkter ses över och förtydligas. Hans och Bo ska även jämföra med övriga 
vattendistrikt och beslut om arbetsordning ska fattas på nästa möte. 

 
5. Ekonomiskt bidrag till vattenråden 

Inga bidrag betalades ut under 2010 så det blir aktuellt att göra det under 2011. 
 

6. Fortsättning projekt Vattenråd Norr. 
De båda projektledarna Ann Salomonsson och Johanna Alm har börjat fundera 
över hur den pågående verksamheten ska kunna överlämnas när projektet 
avslutas vid årsskiftet 2011-2012 . Möjligen kan detta tas över av en ny person 
som tar över de delar som arbetet innebär. Det kan ske antingen vid 
Vattenmyndighetens kansli eller eventuellt på Region Västerbotten.som har haft 
ett engagemang och eventuellt även ekonomiska förutsättningar för detta. 
 
Delegationen är positiv till arbetet som bedrivits och tycker att det är viktigt att 
vattenrådens engagemang tas till vara även i fortsättningen. Det har varit en 
fördel att projektledarna inte varit direkt kopplade till vattenmyndigheten och det 
kan finnas ett värde i att inte flytta över ansvaret på kansliet och in i 
organisationen. Under mars månad finns ett inplanerat samverkansmöte där 
frågan om övertagandet av vattenråd Norrs arbete tas upp och förslag till ny 
lösning diskuteras. 

 
7. Övriga frågor  

Det finns nu ett program till det nationella delegationsmötet den 6 april i 
Stockholm. Alla uppmanas till en aktiv närvaro på detta möte. Anmälan sker till 
Bo S.  

 
Vattenmyndigheten har 3 nyanställningar. Sara Frödin Nyman finns redan på 
plats deltid och beräknas gå upp till heltid mars- april då hon avslutat sin tjänst 
hos miljöskydd. Malin Kronholm kommer i mars och Maria Ökvist i april – Maj.  
 
Nästa delegationsmöte är inplanerat i Skellefteå den 31 maj. Man diskuterade 
om detta möte eventuellt skulle kunna innehålla någon temadel utöver ordinarie 
mötespunkter. Förslag kom på studiebesök hos SSAB, kommun, gruva eller 
inbjudan till vattenråd Norr och kontaktpersonerna för vattenråden. 
 
Ulf Bergelin berättade om den nya Gränsälvskommissionen. Den nya 
gränsälvsöverenskommelsen trädde i kraft den 1 oktober 2010. Därmed 
upphörde kommissionens tidigare uppgifter att handha ärenden i 
gränsälvsområdet. Området omfattar hela Torneälvens huvudavrinningsområde. 
Den nya överenskommelsen innebär mer ett samordningsansvar mellan de båda 
länderna. Diskussioner pågår om uppdragets omfattning och Sverige och Finland 
har inte samma uppfattning än så länge. Den nya kommissionen är sammansatt 
av 3 ordinarie ledamöter från resp land där Johan Antti, Bengt Niska och Eivor 
Olofsson är ordinarie för Sverige och Ulf Bergelin ersättare för Johan Antti. För 
Finland är Kari Kinnunen ordförande. Man har hittills hållit tre möten och 
kommissionen rekryterar nu en sekreterare. Ulf informerade också om det 
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nyligen startade TRIVA III – projekt som är ett interregprojekt i 
gränsälvsområdet.  
 

8. Landshövding Per-Ola Eriksson förklarade mötet avslutat. 
 
 
 
Justeras 
 
 
 
 
Per-Ola Eriksson Vid protokollet 
 
 
 
  
 Lisa Lundstedt 
 


